平成 18 年４月 28 日
各      位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 敦 井 榮 一
（コード番号 ９５３７  東証第２部）
問合せ先  総務経理部次長 今井 康晴
（TEL．０２５－２４５－２２１１）

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

 敦井産業株式会社が当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合における当

該他の会社）に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

敦井産業株式会社より当社の発行済株式総数のうち 235 千株を追加取得した旨の報告を受け、当

社において平成 18 年３月 31 日付の最終の株主名簿により敦井産業株式会社（子会社である新潟ヒ

ューム管㈱および緊密な関係がある者を含む）の総株主の議決権に対する所有割合が 20.32％にな

ったことを確認したことから、敦井産業株式会社が当社の「その他の関係会社」に該当すると判断

したものであります。

２．敦井産業株式会社の概要

(１)名    称  敦井産業株式会社

(２)本 店所在 地        新潟県新潟市下大川前通４ノ町２２３０番地１２

(３)代 表 者        取締役社長 敦 井 榮 一

(４)資 本 の 額        ７００百万円

(５)主な事業内容  燃料、建材、金属、管材並びに機械に関係する商品の卸販売

(６)当社との関係  取引先（工事資材の購入等）

(７)決  算  期  ３月 31 日

３．異動前後における敦井産業株式会社（子会社である新潟ヒューム管㈱および緊密な関係がある者

を含む）の所有株式数及び所有割合

平成 18 年 3 月 31 日 議決権の数 所有株式数 総株主の議決権の数に対する所有割合

異動前

9,437 個
(  1,188 個)

[  3,318 個]

9,437,600 株
（1,188,000 株）

[3,318,050 株]

１９．８０％

（     ２．４９％）

［     ６．９６％］

異動後

9,688 個
(  1,188 個)

[  3,425 個]

9,688,600 株
（1,188,000 株）

［3,425,050 株]

２０．３２％

（     ２．４９％）

［     ７．１９％］

（注）（ ）内は間接保有分を示し、［ ］内は緊密な関係がある者を示し内数。

４．今後の見通し

  本異動による当社の業績等への影響はありません。

  また、敦井産業株式会社との取引関係等につきましては、現状を維持していく予定であります。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  本異動により、新たに敦井産業株式会社が当社の非上場の親会社等に該当することとなります。

以  上